
Projekt Spolupráce 

Místo: Pedagogická fakulta, Kralovická 915, Brandýs nad Labem, kancelář MAS  

Dne: 16. 3. 2015 od 9:30 – 12:30 hod.  

Prac. skupina: MAS Pošembeří, o.p.s., MAS Nad Prahou, o.p.s., MAS Střední Polabí, z.s.  

- Milan Oliva, Jana Tůmová, Šárka Pučálková (MAS Pošembeří) 

- Jiří Sládek, Barbora Roušarová, Tomáš Adamec (MAS Střední Polabí) 

- Iva Sieberová (MAS Nad Prahou) 

10 znaků, které se dají využít při nastavení evaluace strategie CLLD před její realizací, v průběhu 

realizace i po ukončení: 

1) Formální hodnocení strategie (v úrovni kritéria přijatelnosti – má povinné náležitosti). 

2) Relevance strategie - průběžné posuzování strategie se zohledněním vývoje v území, zda 

strategie odpovídá identifikovaným potřebám. 

3) Vhodnost zvolených nástrojů pro řešení problémů v daném území. 

4) Zda je strategie provázaná s ostatními strategiemi (její závaznost pro nositele ostatních 

strategií nebo projekty v území?) 

5) Kvantifikovatelnost cílů  

6) Monitoring cílů strategie v průběhu času 

7) Jasná definice priorit a cílů strategie v průběhu času 

8) Účinnost a efektivita dosažení navržených cílů strategie (lze vůbec hodnotit účinnost?) 

9) Prospěšnost a dlouhodobá udržitelnost 

10) Efektivita a transparentnost řízení strategie  

 


